
Hälso- och sjukvårdsnämnden
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Insatser för ökad tillgänglighet i Region Skåne

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden avsätter 8 650 000 kronor 2021 för att 

utlösa optioner i befintliga avtal under avtalens giltighetstid. 
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden avsätter 4 500 000 kronor årligen under 

perioden 2022 - 2023 för ökad finansiering av idéburet partnerskap (IOP) 
med Röda Korset avseende vård för personer som lider av posttraumatiskt 
stressyndrom, PTSD, till följd av krigs-, tortyr- och migrationsrelaterade 
trauman. För 2021 utgår 2 250 000 kronor. 

3. Hälso- och sjukvårdsnämnden hanterar finansiering 2022 och framåt 
av kvarvarande avtalstid för utlösta optioner och höjd ersättning 
IOP Röda Korset enligt beslutspunkt 2 inom ramen för hälso- och 
sjukvårdsnämndens internbudget.

Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning
I syfte att förbättra tillgängligheten avsätter hälso- och sjukvårdsnämnden 
medel för att utlösa optioner i befintliga avtal och utöka finansiering av 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Röda Korset avseende 
vård av tortyrskadade. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-06-07

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Region Skåne har under flera år haft för långa väntetider i vården. Väntetiderna 
har varierat mellan olika vårdområden. Antalet samordningar, dvs antalet 
patienter som fått Region Skånes stöd att få komma till en annan vårdgivare i
enlighet med vårdgarantin, har ökat de senaste åren. Med anledning covid-19 har 
väntetiderna ökat ytterligare. 
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Hälso- och sjukvårdsnämnden har i budget 2021 tillförts 534 miljoner kronor 
för tillgänglighetssatsningar delvis till följd av uppskjuten vård pga covid-19 
pandemin. Hälso - och sjukvårdsnämnden har hittills fattat beslut om utökad 
uppdrag till sjukhusstyrelserna inom specificerade områden och om nya 
upphandlingar. 

En genomgång har gjorts av vilka nu gällande avtal som innehåller optioner 
inom områden med tillgänglighetsproblematik. Hälso - och sjukvårdsnämnden 
föreslås avsätta 8 650 000 kronor för att utlösa optioner under 2021. Beslut 
om vilka optioner som ska utlösas fattas i särskilt ärende vid hälso - och 
sjukvårdsnämndens sammanträde 2021-06-24. Optioner som är möjliga att lösa 
ut avser främst vårdområdena urologi, bröstreduktionplastik och bukplastik, men 
även barn -  och invärtesmedicin. Fr o m 2022 finns även möjlighet att utlösa 
option avseende vårdområde öron-näsa-hals. 

Region Skåne har sedan 2013 haft överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap med Svenska Röda Korset (RKC) om vård för personer som 
lider av posttraumatiskt stressyndrom, PTSD, till följd av krigs-, tortyr- och 
migrationsrelaterade trauman. Trots ett intensivt arbete med metodutveckling 
och optimering av patientprocesser är tillgängligheten till vård på RKC inte 
tillräcklig eftersom remissinflödet är stort. Kön till behandling är i nuläget i 
snitt 15-18 månader, högprioriterade patienter kallas dock tidigare. En utökad 
investering i verksamheten skulle bland annat ge möjlighet att öka antalet 
behandlare och därigenom tillgängligheten till vård för målgruppen. RKC har 
idag största delen av verksamheten i Malmö och en mindre filial i Hässleholm. 
Med utökat finansiering ges möjlighet att se över och eventuellt komplettera 
utbudspunkterna. Utökningen skulle också ge en avlastande effekt för psykiatrin 
i Region Skånes egen regi och vårdcentralerna, då dessa är de huvudsakliga 
remittenterna.

Hälso - och sjukvårdsnämnden föreslås öka finansieringen för IOP Röda 
Korset med 4,5 miljoner kronor per år vilket innebär en ökning med ca 50 % 
jämfört med nuvarande finansiering. Utökningen föreslås gälla för återstående 
överenskommelseperiod inklusive beslutad förlängningsperiod, det vill säga 
från 2021 till och med 2023-12-31. För 2021 utgår 6/12 av beloppet. Beloppet 
uppräknas årligen i enlighet med indexeringsklausul i överenskommelsen.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Finansiering av de utlösta optionerna och ökad finansiering till IOP med 
Röda korset sker med medel avsatta i nämndens internbudget 2021 avseende 
tillgänglighetsåtgärder. Dessa medel tilldelades nämnden av regionfullmäktige 
i Budget och Verksamhetsplan 2021 med ett uppdrag att fördela dessa till 
styrelser/nämnder och eller privata vårdgivare med avsikt att åtgärda den 
uppskjutna vården till följd av covid-19 pandemin.
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Hälso- och sjukvårdsnämnden avsätter 8 650 000 kronor 2021 för att utösa 
optioner i befintliga avtal och 2 250 000 kronor i ökad finansiering av IOP med 
Röda Korset under 2021.

Medel för 2022 och framåt avseende kvarvarande avtalstid i optionerna och ökad 
finansiering av IOP med Röda Korset hanteras i hälso- och sjukvårdsnämndens 
internbudget.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning sker i hälso - och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse för 
2021.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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